

Tullbergsevisan.

Herremannen sitter så myndig och rik,
biff och kotletter han äter,
Hofgårdsbonden, som föder en slik,
svältes på sill och potäter,
Köres till arbet' bån' tidigt och sent,
är varje frihet som menn'ska förmen,
pryl af spe'toren det får han gement,
ovett af la'fon som träter.

Kommer så Tullberg, den hjälten så bälld,
Fast kopperal blott i graden,
"Säger du bonde du lefver som såld,
fängen som uggla i staden,
Lyft dig var fri, låt din handling bli spord,
herremannen äger ej hemnan, ej jord,
Nej, detta gör kronan tro mina ord,

läs det på jordeboksblad. Skriv endast på denna sida!

Bonden får slutligt i pipan en ton,

se'n han funderat på saken.

"Männ' det kan vara med rim och reson,

att jag skall tråla som kraken,

Gå som ett ök ifrån morgon till kväll,

slita att för bannor å skällsord å gnäll.

Männe de ej vore värda en smäll,

några de noblaste vraken.

Så blir det spröller och det med besked,

vräkning och varning och väsen,

varje bondeplågare ta'r på sin ed,

att han hört marseljäsen.

Pressen med skarpan ta'r saken i akt,

lägger i dagen att herrgårdskontrakt,

fullt, som hin håle och sist med en jakt,

Slutas den trevliga pjesen.

Blef så ett krigståg af hundrade man

Skriv endast på denna sida!

jente en svärm af poliser.

Fastän de skrifvare gifvo sig an ,

uti så blodiga priser.

Hjälter nu vart vid Kärrstorp i fält,

trots att mot bönderna det smattrat och smällt,

fast icke krutrök och hagel det gällt,

om ej mot sparf och steglitsen.

Ty liksom björnen han jagas på fjäll ,

i sina vintriga iden.

Jagades Tullberg båd' morgon och kväll,

~~Jagades Tullberg båd' morgon och kväll,~~

och fick ge tappt uti striden.

Drängar, fiskaler och länsmän och tross,

komma med stavfar och lykter och bloss

lade på Tullberg båd'bojor och kloss,

likasom gyllene smiden.

Tänkte så knusa de Tullberg i hast,

nu våra adliga gossar

Skriv endast på denna sida!

3381

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Lefve de Piprar och Possar.

Lefve Patron, Guvernörn, Inspektorn,

Kejsar'n och Påven och Hin och hans mor

så ~~runte~~ hoveriet ropte i chor,

högljutt som vipan i mossar.

Oponionen en underlig sak,

tål dock ej våldet och hämnden.

Snart blef i Åkarp ett hiskelit ~~hisk~~ sprak,

Tullberg befrias af nämnden.

Lefve herr Tullberg, den riddaren god,

niofallt lefve hans handling och mod.

Så ljödo ropen, fiskalen han stod,

lika försagd som en skrämde en.

Så är affären en hel kommedi,

likväl ej slutad med detta.

Tänk oss en trio så mäktig och fri,

Tullberg och Eskil och Metta.

Skriv endast på denna sida!

Tänk hur de ifrar mot pieka och knut,
tvättar de junkrar i soda och lut,
Men mina herrar min visa är slut,
har icke mer att berätta.

Även denna visa är hämtad ur A.Linderoths visbok. Vem som är den egentlige författare vet jag ej, men under visan, som är skriven med bläck står "Genzell" troligen är denne författaren. Har aldrig förut påträffat denna visa utan endast hört omtalas. Se jag förut lämnat, av vilka den, som börjar med orden, "Vill ni höra en sång, på en ömkelig gång. Allt om Tullberg den store korpralen, lär vara den allmännast kända. Denna sjöngs ganska mycket i Kärrstorp och trakten däromkring.

Gref' Magnus han tog uti hakan på mej.

"Se morsk ut min på springer Dansken för dej!"

Den muntre Gref' Magnus, han likar jag väl;

och ej vill jag hafva ett annat befäl.

"Stor sak", sad' han! om tröjan är vit eller grå ,

blott Dansken blir bankad båd gulor och blå,

ur rostig musköt kan en kula väl gå

och bra stängas "Bocken" fast med raggpäls uppå!"

För den vänaste mö blef det oro och sorg,

för den fagraste mö just för stolts Helsingborg.

Men var tröst lilla mö uti dagar sju,

wi tågat till din hjälp och här har du oss nu.

För an oss Gref' Magnus nu genast att slås,

ty vila behöfver ingen enda af oss.

Och fienden själf uti händer sig gaf,

Han sticker sig fram från sin vall och sin graf.

Men vänta du af oss skall få en smekning på känn .

Hur härlig den är och känn på den och på den.

Skriv endast på denna sida!

Nej, spring ej din väg vi ha otalt ännu,
och nu skall vi löna dig med tjugo för tu.

Det gick, hett, det gick vilt, det gick hastigt och fort.

Nu är staden befriad och öppen dess port,

och vi tåga in så bård en rad,

och pågarna är glada och "Bocken" är glad.

Upptecknad efter A. Linderoths visbok. Han hade lärt visan av en
vaktpojke medan han själv var pojke.

Efter uppteckning av A.Linderots visbok.

Å ätter vi seder i stu'a här med fre'.I stua här med fre'.

Så vill om sista kried ja'ge er rent beske',Sjung fallera.

De är fortiåtta J minns de'väl som ja'.I minns de'de väl som ja!

Då drogo vi åt Danemark så glädli åsta ! Sjung fallera.

Först kom vi ner te'havet,de'va'så stort å brett.De'va'så stort

å brett.

Å allri uti tiden I maken här har sett .Sjung fallera.

Men vi va'svenska gossar,de' e'ett tappert namn.De'e'ett tapert

namn.

Vi seglade deröver å kom te' Köpenhamn.Sjung fallera.

Den sta'n han va'så granner,Den sta'n han va'så granner.Densta'n

han va' så granner.

Der slet jag uppå marschen två splitter nya skor.Sjung fallera.

Se'n ble' de'bätter göra,se'n drog vi ner i fält.Sen drog vi ner

i fält.

Å då va'de'mä Tysken så hasteligt beställt.Så hasteligt beställt

När Tysken han fick se oss,han ropte mä reson.Han ropte mä reson.
Der ä' di svenske gossar som aldrig ger pardon.Sjung fallera.
Å fram kom der en hertig han hette Gustenborg.Han hette Gustenborg.
Han va'de'som gjort Danmark all sveda och all sorg.Sjung fallera.
Den fyllde vi mä'kulor så att den syndarn sprack.Så att densyndarn
Sprack.

Å hela Danmarks rike di ropte då:"Stor tack".Sjung fallera.
Å Tysken tog vi tjoftals ,som källingar di en fick,Somkällingar o.s.
Å stoppa dem helt lusteligt i Stora Kongebäck.Sjung fallera.
Se'n slogs vi ve'Fredrika,där va'ja'osse mä'.Där va'ja'osse mä'.
Der mejade vi tyskar,som här vi meja sä'.Sjung fallera.
Men när vi åter ställde te' Sverge våra steg.Te Sverge våra steg.
Sto'alla Danmarks pigor ve'väjen där å neg.Sjung fallera.
Och fast ja'bara skälldes allt för gemen soldat.Allt för gemen soldat.
Varenda tös ble' kär i mej ändå just ackurat.Sjung fallera.
Å Danska kan ja'snacka dä må ni lita på.Dä'må ni lita på.
Men allri här för bönnen, som ingenting förstå.Sjung fallera.
Vår överste va'Malmberg å han ble general.Åhan ble'general.
Men ja te' nästa möte blir säkert kopperal.Sjung fallera.

Å, då du lilla Lisa, som setter därnk så rö! Som setter där så rö'

Då får du strax den äran att ble min fästnö, Sjung fallera.

Pass på i bröllopdansen, der blir ja' inte sen. Der blir ja' inte sen.

För ja' e tappår krigsman å har små snälla ben. Sjun^g fallera.

10